
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Среднеуральск

О проведении весеннего субботника 
на территории городского округа Среднеуральск

В целях обеспечения чистоты и надлежащего санитарного состояния улиц, 
скверов, парков, дворовых территорий и других объектов внешнего благоустройства, 
в соответствии с письмом Министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области от 10.03.2021 № 11-06-08/1709 «Об участии во 
Всероссийском субботнике и кулыурно-досуговых мероприятиях», администрация 
городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, 
структурных подразделений малого и среднего бизнеса, гаражных кооперативов, 
садоводческих товариществ и дачных объединений, расположенных на территории 
городского округа Среднеуральск, независимо от форм собственности, провести 
весенний субботник в период с 19 апреля 2021 года по 28 апреля 2021 года.

2. Утвердить Перечень улиц, дорог и территорий, закрепленных за 
предприятиями и муниципальными учреждениями в городском округе 
Среднеуральск (прилагается).

3. Предложить:
3.1. жителям многоквартирных домов в городском округе Среднеуральск 

принять участие в субботнике и организовать уборку придомовых территорий;
3.2. жителям частного сектора городского округа Среднеуральск принять 

участие в субботнике и осуществить уборку территорий в границах, занимаемых 
земельных участков, а также уборку прилегающей территории и очистку 
водоотводных канав для организации отвода поверхностных вод.

4. Рекомендовать:
4.1. руководителям муниципальных учреждений, предприятий, организаций, 

расположенных на территории городского округа Среднеуральск, независимо от 
форм собственности, организовать чистку автомобильных дорог вдоль бордюров 
(уборка смёта и скопившейся грязи), согласно утвержденному перечню 
закрепленных территорий;

Бланк № 0016976



2

4.2. владельцам и арендаторам остановочных павильонов с торговыми 
комплексами обеспечить чистоту витринных стекол;

4.3. членам гаражно-строительных кооперативов (ГСК) и садоводческих 
товариществ (СНТ, ДНП) организовать уборку прилегающей территории на 
расстоянии 15 метров по периметру от границ гаражного массива или забора 
садоводческого товарищества;

4.4. всем руководителям муниципальных учреждений, предприятий, 
организаций, подразделений малого и среднего бизнеса, гаражных кооперативов и 
садоводческих товариществ обеспечить вывоз мусора с закрепленных территорий.

4.5. всем руководителям муниципальных учреждений, предприятий, 
организаций, подразделений малого и среднего бизнеса, гаражных кооперативов и 
садоводческих товариществ сообщить о дате проведения субботника секретарю 
МКУ «Управление ЖКХ», телефон 8 (34368) 3-68-11 (доб. 23).

5. Считать ответственными за состояние чистоты прилегающих территорий к
зданиям и строения в городском округе Среднеуральск:

5.1. по предприятиям, организациям и учреждениям - руководителей данных 
предприятий, организаций, учреждений;

5.2. по жилищному фонду - генерального директора УК «РЭМП- 
Среднеуральск» Дзвоницкого С.А., директора УК ООО «Ареал» Немова О.А., 
директора УК ООО «Объединение» Булатова А.А., генерального директора ООО 
«Асто» Червякову Я.В., управляющего ТСН «Лесная 5», ТСН «Лесная 7», ТСН 
«Лесная 10» Хазова С.Ф., председателей ТСЖ: «Искра» Зенкина М.А., «Пятилетка» 
Зырянова А.И., «Свердлова, 8» Кирнос Л.Н., ТСН «ТСЖ «Советская, 31» Ануфриева 
С.М., ТСЖ «Монолит» Гаубрих В.В., ТСЖ «Пихтовый» - Корсакову М.В., ЖСК 
«Твой дом» Куклева А.А., «ЖСК-2» Чернядьеву Т.А., ТСЖ «Северные ворота» 
Иванчогло Г.И., ТСН «Златогорье» Беззубова С.В., управляющего ТСН «Ливерпуль» 
Шилкова А.С., д. Коптяки, п. Кирпичный инженера 1 категории МКУ «Управление 
ЖКХ» Лагунова О.Н., д. Мурзинка инженера 1 категории МКУ «Управление ЖКХ» 
Королёва П.Ю.;

5.3. по предприятиям торговли и общественного питания - ведущего 
специалиста отдела экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка 
Данилову О.В.;

5.4. по территории городского кладбища - администратора кладбища
Смирнова А.Г.

6. Координацию работ и ответственность по проведению весеннего субботника 
возложить на директора МКУ «Управление ЖКХ» Абаджяна А.М.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Среднеуральская волна» и

разместить на официальном сайте город

Временно исполняющий полномо 
главы городского округа Среднеур

Органа

уга Среднеуральск.

ационныи ® з А.А. Ковальчик

Бланк № 0016976



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от2021 №

ПЕРЕЧЕНЬ 
улиц, дорог и территорий, закрепленных за предприятиями и муниципальными учреждениями 

в городском округе Среднеуральск

Ns 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором

1 ул. Ленина 
(от проходной филиала 

Среднеуральская ГРЭС ОАО «Энел 
«ОГК-5» до перекрестка 

Ленина/Советская)

ПАО «Энел 
Россия» филиал 
Среднеуральская 

ГРЭС

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

напротив ул. Ленина д. 6

2 ул. Ленина (от перекрестка 
Ленина/Советская 

до центральной площади)

ООО 
«РЭМЭНЕРГОРЕ 

СУРС»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Ленина, д. 6;
2) напротив ул. Ленина, д. 5;
3) перекресток ул. Ленина и ул. Куйбышева;
4) ТИР (напротив ул. Ленина д. 29);
5) стелла (напротив ул. Уральская д. 15)

3 Центральная площадь до моста 
ул. Ленина

(от Центральной площади до ул.
Кирова)

ПАО «Энел 
Россия» филиал 
Среднеуральская 

ГРЭС

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Ленина и ул. Калинина;
2) напротив ул. Ленина, д. 29

4 ул. Кирова 
(от ул. Октябрьская до ул. 

Парижской Коммуны)

ОАО «МРСК- 
Урала», 

ПО «Западные 
электрические 

сети

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Чкалова, д. 2;
2) напротив ул. Энергетиков, д. 1



2

Ns 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором

5 ул. Советская
(от ул. Ленина до ул. Садовая) 

Переулок
(от ул. Советская до ул. Ленина д. 1 

а)

ЗАО «СУЗМК- 
ЭНЕРГО» 

ООО Метреверс 
ОАО 

Свердловэлектрор 
емонт

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Советская, д. 3;
2) напротив ул. Советская, д. 14

6 ул. Советская
(от ул. Уральская до ул. Строителей)

ООО «ВалРус» Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Уральская и ул. Советская:
2) перекресток ул. Советская и ул. Калинина

7 ул. Советская 
(от д. Советская, 74 

до перекрестка Советская- 
Строителей)

ОАО «РСК» Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

3) напротив ул. Советская, д. 40;
4) напротив ул. Советская, д. 56;
5) напротив ул. Советская, д. 74

8 ул. Советская 
(от стелы при въезде 

в город до д. Советская, 76)

Среднеуральский 
участок 

производственног 
о отделения № 3 

АО 
«Облкоммунэнерг 

0»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Советская, д. 92;
2) напротив ул. Советская, д. 106

с ул. Строителей
(от ул. Советская до ул. Куйбышева)

Автотехцентр
Восточный (ИП

Афирдиева)

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Строителей, д. 14;
2) напротив ул. Строителей, д. 8

10 ул. Бахтеева
(от ул. Куйбышева до ул. Кирова) 

(от своей территории до моста через 
теплотрассу)

Областная 
общественная 
организация 

(реабилитационн 
ый центр) 
«Держава»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Бахтеева, д. 2;
2) напротив ул. Лермонтова, д. 4



3

Ne 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором

11 Микрорайон на ул. Бахтеева 
(от пер. Безымянный до ул. Кирова), 

микрорайон по ул. Лесная, 
пешеходный тротуар 

(от ул. 2-й Подъем, д. 1 до ул. 
Советская, д. 110)

ООО 
«Птицефабрика 

«Среднеуральская 
»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. 2-й Подъем, д. 1;
2) напротив ул. Бахтеева, д. 25а;
3) напротив ул. Бахтеева, д. 23

12 Ул. Кирова
(от ул. Парижской Коммуны до ул.

Бахтеева) 
Территория заброшенного парка 

вокруг тира

МБУ СП! 
«Энергия»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Кирова, д. 22;
2) напротив ул. Кирова, д. 28

13 ул. Калинина 
(от ул. Ленина 

до ул. Дзержинского)

Свято - 
Никольский 

приход

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Ленина и ул. Калинина;
2) перекресток ул. Калинина и ул. Дзержинского

14 ул. Калинина 
(от ул. Дзержинского 
до ул. Куйбышева)

ООО «Уралторг» Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Калинина и ул. Дзержинского;
2) напротив ул. Калинина, д. 25;
3) напротив ул. Калинина, д. 19;
4) напротив ул. Калинина, д. 15

15 ул. Калинина 
(от ул. Советская до ул. Куйбышева)

Среднеуральский 
филиал ОАО 

концерна 
«Уралэлектрорем 

онт»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Калинина, д. 9;
2) напротив ул. Калинина, д. 7

16 ул. Уральская 
(от ул. Дзержинского до ул.

Куйбышева)

МБУ «Центр 
патриотического 

воспитания»

Очистка газонов от 
мусора

1) перекресток ул. Уральская и ул. 
Дзержинского;
2) перекресток ул. Уральская и ул. Куйбышева

17 ул. Уральская
(от пер. Лесозаводской до смотровой 
площадки на береговой линии озера 

Исетское)

Дума городского 
округа 

Среднеуральск

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Уральская и ул. 
Лесозаводская;
2) напротив ул. Набережная, д. 1А



4

№ 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором

18 ул. Уральская
(от ул. Ленина 

до пер. Лесозаводской) 
территория напротив администрации

Администрация 
городского округа 

Среднеуральск 
МБУ Архитектура 

БУС

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

перекресток ул. Уральская и ул. Октябрьская

19 Переулок Безымянный 
(от перекрестка улиц Октябрьская- 
Уральская в сторону Уральской 24а 

до гаражей) 
Ул. Садовая

(от ул. Советская до ул. Куйбышева 
промышленная сторона)

ООО «ССК» Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Уральская и ул. Октябрьская
2) перекресток ул. Уральская и пер.

Лесозаводской
3) ул. Советская у здания ССК

20 (территория вокруг предприятия) 
Пер Лесозаводской 

Пер. Безымянный (от перекрестка 
улиц Октябрьская-Уральская до 

гаражей за зданием администрации)

ООО «Винко-М» Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль 

Дорог)

за зданием администрации ГО Среднеуральск ул. 
Уральская, д.26

21 ул. Уральская 
(от ул. Куйбышева 

до пер. Металлистов)

ООО «Компания 
ВПМ»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Уральская, д. 7;
2) перекресток ул. Уральская и ул. Советская;
3) перекресток ул. Уральская и ул. Металлистов

22 ул. Уральская
(от ул. Садовой до ул. Дзержинского) 

ул. Дзержинского
(от ул. Уральская до ул. Куйбышева)

ООО 
«Тепловодоканал 

»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Уральская и ул. Куйбышева;
2) напротив ул. Дзержинского, д. 18

23 ул. Дзержинского
(от ул. Кирова до ул. Уральская)

АО 
«Теплопрогресс» 
ООО «Тепловые 

сети»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Дзержинского, д. 21;
2) перекресток ул. Калинина и ул. Дзержинского 
(напротив входа в парк);
3) перекресток ул. Уральская и ул. Дзержинского

24 ул. Куйбышева
(от ул. Калинина до ул. Калинина

ОАО «УБРиР» Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы

1) напротив ул. Бахтеева, д. 2;
2) перекресток ул. Калинина и ул. Куйбышева



5

Na 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором

четная сторона улицы) Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

25 ул. Куйбышева
(от ул. Уральская до ул. Калинина)

ООО 
Производственная 

компания 
«Минеральные 

корма»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Куйбышева и ул. Калинина;
2) перекресток ул. Уральская и ул. Куйбышева

26 ул. Куйбышева
(от ул. Уральская 

до ул. Дзержинского 
нечетная сторона улицы)

ГАУПСО 
«Редакция газеты 
«Среднеуральская 

волна», 
МКУ «Архив 

городского округа 
Среднеуральск» 

ОП№28 
межмуниципальн 
ого отдела МВД 

России
«Верхнепышминс 

кий»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Куйбышева, д. 3;
2) перекресток ул. Куйбышева и ул. Пушкина

27 ул. Парижской Коммуны 
(от ул. Кирова до ул. Лермонтова) 

ул. Лермонтова
(от ул. Парижской Коммуны до ул. 

Лермонтова д.6, территория 
напротив старой поликлиники),

а также
Территория больничного городка 
(Среднеуральский филиал ГАУЗ 

«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. 
Бородина»)

Среднеуральский 
филиал ГАУЗ 

«Верхнепышминс 
кая ЦГБ им. П.Д.

Бородина»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Кирова и ул. П. Коммуны;
2) напротив ул. П. Коммуны, д. 1



6

№ 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором
28 ул. Парижской Коммуны 

(от ул. Кирова до пер. Безымянный)
АО ПО 

«Уралэнергомонт 
аж» филиал 

«Среднеуральское 
монтажное 

управление»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Парижской Коммуны, д. 11;
2) перекресток ул. Кирова и ул. П. Коммуны

29 ул. Октябрьская 
(от ул. Уральская 

до ул. Гашева)

ООО «УМА- 
МТК»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) перекресток ул. Уральская и ул. Октябрьская;
2) напротив ул. Октябрьская, д. 8;
3) перекресток ул. Октябрьская и ул. 
Школьников;
4) перекресток ул. Гашева и ул. Исетская

30 ул. Гашева ФБУ 
«Государственны 
й региональный 

центр 
стандартизации, 

метрологии и 
испытаний в 

Свердловской 
области»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

перекресток ул. Гашева и ул. Исетская

31 Городской парк Сотрудники 
МБУК «Дворец 

культуры», 
ДШИ, МКУ 
«Управление 

культуры»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы

1) перекресток ул. Калинина и ул. Дзержинского;
2) перекресток ул. Уральская и ул.
Дзержинского;
3) напротив ул. Калинина, д. 1;
4) напротив ул. Уральская, д. 11

32 ул. Металлистов
(от ул. Строителей до ул. Уральская);

ул. Строителей 
(от ул. Советская, до моста через 

теплотрассу)

ООО «Самсон- 
Урал» 

Металлотрубный 
завод 

Предприятия

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

1) напротив ул. Уральская, д. 1Д;
2) напротив ул. Строителей, д. 2



7

№ 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором

имеющие склады, 
логистические 
центры по ул. 
Строителей в 

сторону 
Черемшанки

-

33 ул. Уральская 
(от ул. Металлистов до шлагбаума) 

Территория промышленных 
предприятий 

Ул. Металлистов
(от ул. Уральской вдоль гаражей, 

прилегающая территория в сторону 
ул. Советская ЗБ)

ООО «Иволга» 
Гаражный 
кооператив 

ООО «Траст 
Парк» 

ООО ПКП «Урал- 
Агро» 

Автокомплекс 
Предприятия, 

находящиеся по 
адресам ул. 

Металлистов, 
Д.23, ул. 

Уральская, д. 1, 
Уральская, д 1г

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

напротив ул. Металлистов, д. 12

34 Сквер Ветеранов 
Лесопарковая территория 

по ул. Парижской Коммуны

Общественная 
организация 

ветеранов войны 
и труда города 
Среднеуральск

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы

перекресток ул. Калинина и ул. П. Коммуны 
(за киоском по ул. Калинина д. 23)

36 Прибрежная полоса озера Исетское в 
д. Коптяки

МКУ 
«Управление 

ЖКХ»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

перекресток ул. Набережная и -ул. Мичурина 
(д. Коптяки)



8

Ns 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором

37 Дворовые территории и 
прилегающие к ним тротуары и 

дороги

УК, ТСН, ТСЖ, 
ЖСК

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

контейнерные площадки, закрепленные за МКД

38 ГСК и садоводческие товарищества 
(территории внутри и к ним 

прилегающие)

Председатели, 
владельцы 
участков

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

контейнерные площадки, закрепленные за 
организацией

39 Магазины, павильоны, предприятия 
общественного питания, 

предприятия по оказанию бытовых 
услуг населению (прилегающие к 
ним территории в радиусе от 15 до 
25 метров согласно п. 4.14 Правил 

благоустройства, обеспечения 
санитарного содержания территорий, 
обращения с бытовыми отходами в 
городском округе Среднеуральск)

Руководители, 
директора, 
сотрудники 

данных 
учреждений

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

контейнерные площадки, закрепленные за 
организацией

40 Прилегающая территория вдоль 
железнодорожных путей 

(от ул. Куйбышева до Ж/Д путей 
в проезде Безымянный)

Среднеуральский 
участок ОАО 

«Уралпромжелдор 
транс»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

напротив ул. Исетская, д. 2

41 Аллея Славы МБУК 
«Централизованна 

я библиотечная 
система»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

напротив ул. Куйбышева д. 6А (со стороны 
ул. Куйбышева д. 6)

42 МКУ «Управление образования»: 
территория всех 

общеобразовательных и дошкольных 
учреждений

И прилегающая территория вокруг

Сотрудники 
данных 

учреждений

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

контейнерные площадки, закрепленные за 
учреждением



9

Ns 
п/п Наименование улиц Ответственное 

предприятие Состав работ Места складирования мешков с мусором

43 Прилегающие территории МКУ 
«Управление культуры и 
молодежной политики»: 

МБУК «Дворец культуры», 
МБОУ ДО «Детская школа 
искусств», МБУ ДО «ДДТ», 

МАУ «ЦРС «Метеор»

Сотрудники 
данных 

учреждений

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

контейнерные площадки, закрепленные за 
учреждением

44 Прилегающие территории к 
земельным участкам частного 

сектора

Собственники 
земельных 

участков частного 
сектора

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

строительный мусор - самостоятельная уборка и 
вывоз.. При необходимости вывоз по 
договоренности с МКУ «Управление ЖКХ», 
мусор от субботника, Мешковой, по графику 
вывоза мусора

45 Территория городского кладбища Сотрудники 
учреждения

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

контейнерные площадки, закрепленные за 
учреждением

46 Придомовые территории 
Дорога на кладбище от ул. 

Советская, д. 76

УК «РЭМП» 
Среднеуральск 

УК «Эталон 
ЖилСервис»

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы

на въезде от ул. Советская

47 ул. Исетская 
(от ул. Гашева до объездной)

УК «Ареал» Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы 

Побелка стволов 
деревьев (вдоль дорог)

кучкавать вдоль дороги

48 Дорога от ул. Исетской на 
территорию ЖК Золотая горка

ООО «Золотой 
альянс

Очистка газонов от 
мусора, веток и листвы

кучкавать вдоль дороги


